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PRO Stockholms län 
verksamhetsberättelse 2023  
 
Verksamhet 
Allmänt om verksamheten 
Distriktsstyrelsens uppgift är att stötta PRO-föreningarnas förtroendevalda, framför allt 
genom att erbjuda utbildningar. Under flera års tid har distriktet arbetat med att 
förändra och utveckla utbildningarna så att de bättre matchar PRO-föreningarnas 
behov.  
 
PRO Stockholms län har sitt säte i Stockholm. Kansliet och utbildningslokaler finns på 
Renathvägen 2 i Johanneshov där även PRO-distriktets styrelse sammanträder.  
 
PRO-distriktets verksamhetsår 2023 har präglats av återhämtning och nystart. Många 
förtroendevalda i PRO-föreningarna har visat intresse för nya aktiviteter och 
intressepolitiska frågor. Distriktets utbildningar har kommit i gång, likaså 
kommittéverksamheterna. Distriktet har också initierat en ny kampanj om tillgängliga 
bostäder för äldre.  
 
Väsentliga händelser under räkenskapsåret 
Distriktsstyrelsen  
Distriktsstyrelsen består av 9 ordinarie ledamöter och 5 ersättare. Distriktsstyrelsen är 
en ideellt arbetande styrelse. Styrelsen har organiserat arbetet i 6 kommittéer, 3 
arbetsgrupper och i ett AU.  
 
Styrelsen har fokuserat på att föra en dialog med PRO-föreningarnas styrelse, genom 
att: 

• Kontaktpersonerna har ringt till sina PRO-föreningar  

• Har bjudit in till regionala dialogmöten, årsmöte, seniormässa, upptaktsmöte 
för Kampanjen tillgängliga bostäder för äldre och höstmöte – mötesplats för 
lärande och inspiration 

• Har informerat i Nyhetsbrev, medlemsbrev och sms 

Styrelsen har också stöttat PRO-föreningar som har haft svårigheter. Dessutom har 
styrelsen sett över distriktets ekonomi, eftersom vi har tappat medlemmar och därmed 
fått minskade medlemsintäkter samt minskat verksamhetsstöd från ABF-distriktet.   
 



 
 
 

1. Intressepolitiska kommittén  

Intressepolitiska kommitténs uppdrag är att stötta och samordna KPR-ledamöterna i 
kommunernas pensionärsråd och RPR-ledamöterna i Regionens pensionärsråd. 
Kommitténs fokus är att PRO ska driva samma intressepolitiska frågor, så att vi når 
resultat i påverkansarbetet.  
 
Kommittén har en sammankallande som håller ihop arbetet i kommittén och arbetar i 
distriktsstyrelsen. Gruppen planerar och genomför aktiviteter för att stötta PRO-
föreningarnas KPR-ledamöter och distriktets RPR-ledamöter.  
Under året har kommittén genomfört: 
 

• 4 konferenser för erfarenhets- och kunskapsutbyte, med sammanlagt 67 
deltagare. 

• 1 upptaktskonferens om PRO:s kampanj tillgängliga bostäder för äldre, med 
cirka 110 deltagare  

• 2 inspirationspass på Höstmötet om opinionsarbete 

 
 

2. Konsumentkommittén 

Konsumentkommitténs uppgift är att stötta PRO-föreningarnas konsumentansvariga.  
 
I kommittén finns en arbetsgrupp och en sammankallade som håller ihop arbetet och 
arbetar i distriktsstyrelsen. Gruppen planerar och genomför aktiviteter som syftar till att 
stötta PRO-föreningarnas konsumentansvariga. 
Under året har kommittén genomfört: 
 

• 1 grundutbildning för nya konsumentansvariga  

• Träffar för inspiration och erfarenhetsutbyte under temat ”Försök inte lura 
mig”  

• 1 utbildning för nya och mer erfarna prisundersökare, 37 deltagare  

• 1 uppföljning av PRO:s prisundersökning  

• Flera träffar för föreningarnas förtroendevalda under temat ”Tryggare ekonomi 
på äldre dar” 

• 2 inspirationspass på Höstmötet med rubriken: ”Undvik bedrägerier och 
fulsälj – bli en stark och trygg konsument”  

 



 
 
 

3. Resekommittén  

Resekommitténs uppgift är att stötta PRO-föreningarnas reseansvariga. 
 
Kommittéansvarig har fokuserat på att ta fram ett koncept för PRO-föreningarna att få 
gratis bussresor om de värvar nya medlemmar. Bakgrunden är att PRO distriktet 
samverkar med Skarpnäcks församling, församlingen har avsatt 534 000 kronor som 
ska användas till endagsutflykter med buss för äldre och medlemsvärvning. PRO-
föreningarna i Skarpnäcks församling är extra prioriterade.  
Under året har: 
 

• 21 PRO-föreningar har fått gratis bussresor till bland annat Trosa, 
Bommersvik och Linköping 

• 25 nya medlemmar fick till exempel PRO-Tyresö 

 
 

4. Studiekommittén 

Studiekommittén ska stötta PRO-föreningarnas förtroendevalda och aktivitetsledarna 
för att dessa ska kunna genomföra sina uppdrag samt att samordna distriktets 
studieverksamhet.  
 
I kommittén finns en arbetsgrupp med kommittéansvariga från respektive kommitté 
och en sammankallande. Sammankallande håller ihop arbetet och arbetar i 
distriktsstyrelsen. Gruppen planerar och genomför aktiviteter för att stötta 
förtroendevalda i deras uppdrag. Syftet är att stimulera studieorganisatörer och 
aktivitetsledare till att starta nya aktiviteter samt erfarenhetsutbyte mellan PRO-
föreningarna.  
Under året har kommittén genomfört: 
 

• 1 kickoff för att stimulera PRO-föreningarnas förtroendevalda att utbilda sig 
och inspirera studieorganisatörer, aktivitetsledare till nya aktiviteter, 50 
deltagare 

• 2 uppföljningsträffar, sammanlagt 40 deltagare 

• Utbildningsprogram för vår och höst 

• 4 inspirationspass på Höstmötet om Natur och hälsa samt Klimat och 
hållbarhet 

 
 

5. Hälsa- och friskvårdskommittén 



 
 
 
Hälsa- och friskvårdskommitténs uppgift är att stötta, stimulera PRO-föreningarnas 
friskvårdsansvariga. 
 
I kommittén finns en arbetsgrupp och en sammankallande som håller ihop arbetet 
samt arbetar i distriktsstyrelsen. Gruppen planerar och genomför aktiviteter för att 
stötta friskvårdsansvariga.  
Under året har kommittén genomfört: 
 

• 1 inspirationsdag med föreläsning och övningar för att förhindra fallolyckor, 
cirkelträning, gåfotboll, ute gym och yoga, 23 deltagare 

• 2 inspirationspass på Höstmötet om friskvård 

 
6. IT-kommittén 

IT–kommitténs uppgift är att stötta PRO-föreningarnas förtroendevalda och 
medlemmar i de olika digitala systemen samt höja den digitala kunskapen.  
 
I kommittén finns en arbetsgrupp och en sammankallade som håller ihop arbetet och 
är adjungerad till distriktsstyrelsen.  
Under året har kommittén genomfört: 
 

• 9 utbildningar om medlemssystemet, hemsida och Onedrive, sammanlagt 69 
deltagare 

• ”Digitalt öppet hus”  

 
 
Lotteriet 
Distriktets lotteriverksamhet syftar till att stimulera PRO-föreningarna till att sälja 
PRO:s Skraplotter.  
 
Lotteriverksamheten har en arbetsgrupp och en sammankallade som håller ihop 
arbetet och arbetar i distriktsstyrelsen.  
Under året har lotteriverksamheten genomfört:  
 

• 3 lotterikonferenser i Norrtälje, Huddinge och i ABF-huset på Sveavägen, med 
sammanlagt 69 deltagare. 

• 27 958 PRO Skraplotter har distriktet sålt. Detta är det bästa året hittills. Stort 
tack till alla 48 PRO-föreningar som har sålt lotter! 

 
 



 
 
 
Insamlingen till Ukrainas äldre 
Distriktets syfte med insamlingen är att visa solidaritet med äldreorganisationerna i Ukraina.  

• 24 000 kronor har samlats in.  

 

8 mars 

Distriktets tanke med att bjuda in till ett event i ABF-huset den 8 mars var att vi är en av de 
större feministiska organisationerna i Stockholms län. Då är det viktigt att vi 
uppmärksammar den 8 mars, den internationella kvinnodagen. 

• 57 deltagarna på eventet diskuterade jämställdhet i PRO. Samtalsledare var Åsa 

Lindestam, ordförande i PRO.  

 

Kansliet 

Kansliets uppgift är dels att vara ett kunskapsstöd i distriktet dels att, tillsammans med 
distriktsstyrelsen, arbeta för att förändra och utveckla PRO Stockholms län. Syftet är att 
vitalisera och modernisera folkrörelsen PRO Stockholms län så att den attraherar även  
länets yngre pensionärer.  

På kansliet arbetar en kanslichef, en administratör och två timanställda. 
Kansliet har genomfört följande: 

• Utvecklat distriktets utbildningar bland annat genom att ”lyssna in” PRO-

föreningarnas behov.  

• Samarbetat med organisationerna Riksteatern, Korpen, Friluftsfrämjandet, PRO-

Göteborg Agenda 2030, Fair Action, PRO-Folkhögskola, ABF-distriktet och 

Stockholms universitet, för att stimulera PRO-föreningarna till nya aktiviteter. 

• Peppat PRO-föreningarna att delta i utbildningen för PRO-föreningsstyrelser om 

ledarskap och verksamhetsutveckling. 

• Skapat dialog och mötesplatser för erfarenhetsutbyte mellan PRO-föreningarna. 

• Värvat nya medlemmar genom att stimulera PRO-föreningarna till att starta nya 

aktiviteter.  

• Utvecklat distriktets arbete med Klimat och Hållbarhetsfrågorna. 

• Skapat arbetsgruppen PRO 2.0, som ska förslå hur PRO Stockholms län kan 
moderniseras. 

 



 
 
 
Dessutom ansvarat för distriktsstyrelsens och SAM-organisationens Stockholms stads 
administration och ekonomi. 
 
Kommunikation 
Syftet med distriktets kommunikation är att bjuda in till dialog med PRO-föreningarnas 
förtroendevalda samt att peppa och inspirera förtroendevalda att delta i distriktets 
utbildningar, regionala dialogmöten, medlemsmöten och kampanj.  
 
Kansliet har genomfört följande: 

 
• 9 Nyhetsbrev och sms till förtroendevalda. De har informerats om aktuella 

aktiviteter och en sammanställning av tidigare mejlad information. 

• 40-tal uppdateringar på hemsidan. Vid större uppdateringar har ordförandena fått 

sms. Startsidan och flikarna för förtroendevalda och utbildningar har utvecklats.  

• 40-tal inlägg på Facebook, om aktuella aktiviteter. Vi länkar, till distriktets hemsida 

till fliken Aktuellt. På så sätt får vi även fler besökare till hemsidan. 

 
Medlemsutveckling  
Syftet med distriktets medlemsutveckling är att stötta PRO-föreningarnas 
medlemsutvecklare i arbetet med att behålla medlemmar men också att värva nya 
medlemmar samt ta fram strategier. 
 
Distriktsstyrelsen ambition är att under nästa år tillsätta en kommitté för 
medlemsutveckling.  
Under året har kansliet genomfört följande: 
 

• 1 kickoff med fokus på, uppdraget, medlemsvärvning, erfarenhetsutbyte, 
medlemsstatistik och medlemstrategi, 48 deltagare 

• 5 workshops i respektive geografiskt områden, för uppföljning av PRO-
föreningarnas medlemsutvecklingsarbete samt erfarenhetsutbyte, 48 
deltagare 

• 2 gemensamma träffar, för planering av arbetet inför 2024 och 
erfarenhetsutbyte, 35 deltagare 

 
Statistik 

Antalet medlemmar 31 december 2022 Antalet medlemmar 31 december 2023 
35 447 medlemmar 34 961 medlemmar 

 



 
 
 
Distriktet har nästan nått målet, som PRO-Riksorganisation har satt upp, att 
medlemsantalet ska vara oförändrat 2023 i förhållande till 2022. Distriktet har tappat 
486 medlemmar. Resultatet visar att det finns mycket engagemang i PRO föreningarna 
kring medlemsvärvning. Många föreningar värvar nya medlemmar och arbetar också 
aktivt med att behålla medlemmar.  
 

Antalet PRO-föreningar 31 december 
2022 

Antalet PRO-föreningar 31 december 
2023 

103 PRO-föreningar 102 PRO-föreningar 
 
I distriktet ser vi trenden att antalet PRO-föreningar minskar varje år. Det är svårt för 
PRO-föreningarna att få medlemmar att engagera sig i styrelserna. Därför är det en del 
PRO-föreningar som slås samman med närliggande PRO-förening. Distriktets synsätt 
är, att när det sker så är det viktigt att de lokala PRO-verksamheterna finns kvar i 
närområdet. I PRO Stockholms län har antalet PRO-föreningar minskat med 1 förening.  
 
Stort tack till alla förtroendevalda och medlemmar för ett fint verksamhetsår.  
 
 
 



 
 
 
 


